
  

SVERIGES ALLMÄNNYTTA 
   

Besöksadress Drottninggatan 29 Org. nr 802000-1189, Styrelsens säte Stockholm 

 

Box 474, 101 29 Stockholm Plusgiro 92 84 72-0, Bankgiro 5887-5444 

Tel 08-406 55 00 sverigesallmannytta.se 
 

Remissyttrande 

Ansvaret för att åtgärda enkelt 
avhjälpta hinder 

Boverkets rapport (2021:10) 

Sveriges Allmännyttas synpunkter 

 

3.1 Förslag till reglering av ansvar 
 
Sveriges Allmännytta tillstyrker förslaget att en presumtionsregel införs i plan- och 
bygglagen med utgångspunkt att det är byggnadens ägare, respektive huvudman för den 
allmänna platsen, som är ansvarig för att avhjälpa enkla hinder.  
 
Sveriges Allmännytta delar bedömningen att det inte är betungande för en 
byggnadsägare att styrka att till exempel en verksamhetsutövare har ansvar för att 
avhjälpa ett hinder genom uppvisande av hyresavtal där ansvarsfördelningen framgår 
 
Sveriges Allmännytta delar Boverkets bedömning att den nya ansvarsregleringen 
placeras i anslutning till de andra två bestämmelserna om enkelt avhjälpa hinder i PBL så 
att dessa är samlade. 
 

3.2 På förhand kostnadsbedömda åtgärder 
 
Sveriges Allmännytta delar Boverkets analys och slutsats kring möjligheten att på 
förhand kostnadsbedöma vissa åtgärder i Boverkets föreskrifter och allmänna råd om 
avhjälpande av enkelt avhjälpta hinder till och i lokaler dit allmänheten har tillträde och 
på allmänna platser (HIN).   
 
Ökad tydlighet om vad som räknas som enkelt avhjälpt hinder är visserligen önskvärt, 
men ökad information är enligt Sveriges Allmännyttas bedömning ett bättre sätt att uppnå 
detta. 
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4.1 Informationssatsning 
 
Sveriges Allmännytta är positiv till att det genomförs en bred informationssatsning 
kring enkelt avhjälpta hinder för att öka kunskapen. Kunskapshöjande insatser kan bidra 
till en ökad benägenhet att åtgärda hinder. 
 
Sveriges Allmännytta föreslår att det tidigare stödet för tillgänglighetsinventeringar 
återinförs. Det kan innebära att möjligheten att åtgärda enkelt avhjälpta hinder ökar. 
 
 
 
Stockholm den 29 oktober 2021 
 
 
Anders Nordstrand 
Vd 
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